2025年８月20日

各 位

会 社 名 ＢＣＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 一彦

 （コード：7376 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 管理本部長 岡林 靖朗

 （TEL．06-6208-5030）

ロボタスネット株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 20 日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、ロボタスネット株式会社（以下、

「ロボタスネット」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は「創造 誠実 躍進」の企業理念に基づき、IT営業アウトソーシング事業及びヘルスケアビジネス事

業を行っております。

 ロボタスネットは、ＤＸ支援サービスを展開しており、当社のヘルスケアビジネス事業とのシナジー効果に

よる事業拡大に資するものと考え、この度ロボタスネットの株式を取得（子会社化）することといたしました。

２．異動する子会社（ロボタスネット株式会社）の概要

（１） 名 称 ロボタスネット株式会社

（２） 所 在 地 京都府京都市下京区烏丸通七条下ル東塩小路町735-1 京阪京都ビル8階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 逢坂 大輔

（４） 事 業 内 容

【ＤＸ支援サービス】

・介護分野におけるデジタル化推進支援

・介護施設向けコンサルティング（テクノロジー導入、生産性向上、業務

改善支援）

【ヘルスケア関連サービス】

・転倒・腰痛予防を中心とした企業向け・一般向けセミナーの企画・開催

・関連機器の導入支援、販売（リハビリ機器、介護テクノロジー）

【安全衛生サービス】

・作業負荷軽減ツールの販売（アシストスーツ等）

・安全衛生分野での実装支援（作業負荷軽減、作業効率化、転倒・腰痛予防

対策）

・企業向けコンサルティング（作業改善、安全衛生対策）

【情報発信・マーケティング】

・専門媒体の運営（アシストスーツの窓口、介護DXナビ、転倒・腰痛対

策.com）

・広告掲載・情報発信による市場開拓支援

（５） 資 本 金 1,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2017年５月１日

（７） 大株主及び持株比率 逢坂 大輔 100株（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当該会社の2025年４月期において当社と2,068千円の取

引がございました。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年４月期 2024年４月期 2025年４月期

 純 資 産 △1,800千円 △1,173千円 △3,514千円

 総 資 産 2,144千円 2,138千円 1,226千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △18,001円60銭 △11,738円70銭 △35,143円77銭

 売 上 高 4,241千円 8,988千円 7,253千円

 営 業 利 益 1,195千円 726千円 △2,239千円

 経 常 利 益 1,258千円 696千円 △2,270千円

 当 期 純 利 益 1,188千円 626千円 △2,340千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 11,888円17銭 6,262円90銭 △23,405円07銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式の異動の方法

 当社は、2025 年 10 月１日付でロボタスネット株式会社が実施する第三者割当増資を引き受ける方法により

2,000 株（総株主の議決権に対する割合：95.2％）を取得することとなり、ロボタスネット株式会社は当社の

子会社となる予定です。

４．第三者割当増資引受に伴う取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 新規発行株式 2,000株

（３） 取 得 価 額

第三者割当増資引受による取得価額  20,000千円

アドバイザリー費用等（概算額）      －円

合計（概算額）           20,000千円

（４） 異動後の所有株式数 2,000株（議決権所有割合：95.2％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年８月20日

（２） 契 約 締 結 日 2025年８月27日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年10月１日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得による業績への影響につきましては、現在、精査中であります。今後、開示すべき事項が生じ

た場合には、速やかに開示いたします。

以 上